
ГБУЗ РК «КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
НАУЧНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

295000, г. Симферополь, ул. Горького,5 Телефоны 27-77-78,27-46-61

ПРИКАЗ № 16
22 мая 2024 г. г. Симферополь

Об утверждении Положения 
о комиссии по обеспечению 
соблюдения лицами, замещающими 
отдельные должности на основании 
трудового договора в организациях, 
создаваемых для выполнения задач, 
поставленными перед
Государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения Республики Крым 
«Крымская республиканская научная 
медицинская библиотека» (ГБУЗ РК «КРНМБ»), 
ограничений и обязанностей, установленных 
в целях противодействия коррупции

На основании Указа Главы Республики Крым «О мерах по 
противодействию коррупции в Республике Крым» от 27.02.2015 г. №54-У

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, 
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в 
организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленными перед 
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики 
Крым «Крымская республиканская научная медицинская библиотека», 
ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции

1) Декларация о возможной личной заинтересованности, при 
исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов. (Приложение №1);

2) Состав комиссии по обеспечению соблюдения лицами, 
замещающими отдельные должности на основании трудового 
договора в организациях, создаваемых для выполнения задач, 
поставленными перед ГБУЗ РК «КРНМБ», ограничений и 
обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции;

3) Форма протекала заседания комиссии.



2. Считать утратившими силу:

1) Положение «О комиссии по обеспечению соблюдения 
работниками ГБУЗ РК «Крымская республиканская научная 
медицинская библиотека» ограничений и обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции», 
утверждённое Приказом №25/1 от 24.04.2017 г., Приказом 
№22 от 21.08.2020 г.;

2) Состав комиссии, утверждённый Приказом №25 от
24.04.2017 г.

Директор М.А. Иванова


